



Åkersberga Trädgårdssällskap är en ideell förening vars syfte är
Att under trivsamma former öka vårt kunnande om trädgård

11 maj 1999

Hej medlem!

Här kommer lite information om vad som är på gång och vad som kan vara bra att veta.

Medlemskortet

Medlemskortet kan vara bra att ha ibland. Det går förvånansvärt fort att spara in medlemsavgiften med hjälp av någon av de rabatter som finns med som medlemserbjudande. Medlemskortet är i år grönt och finns på den folder som har en burk med hallon på framsidan. Foldern fick ni som bilaga i nr 4 1998 eller om ni blev medlemmar först i år med välkomstbrevet från Riksförbundet. Medlemsnumret som ni ska skriva på hittar ni vid er adress på tidningen fr o m nummer 2 1999. Har ni bekymmer med detta kan ni ringa medlemservice på tel 792 13 15 och fråga vilket nummer ni har.

E-post till tradgardssallskapet@telia.com

Fler och fler får e-post. Det händer att medlemmar får nys om spännande föredrag i närheten eller erbjudande om bra inköpstillfällen. Sådant går kvickt och lätt att sprida på e-post. Tidigare har vi haft familjen.bixo@... som adress men den används nu till annat och istället har vårt trädgårdssällskapet fått en egen adress. Den är **tradgardssallskapet@telia.com** För att komma med på e-postlistan och få ta del av utskicken är det bäst att ni e-postar er egen e-postadress till den adressen. Får ni inte svar inom en vecka så ring Ola Bixo så kan vi kolla vad som blivit fel.

Tänk nu på detta att oavsett om ni har egen e-post eller inte kan vi på detta viset gratis nå en hel del medlemmar med tips och idéer. Skicka bara ditt mail till adressen eller ring till Ola så skickar han vidare ditt budskap.

Visningsträdgården

I Visningsträdgårdsprojektet pågår träffar och aktiviteter hela tiden. Du kan alltid komma med när du har tid och lust. Ett spännande projekt för dig som vill arbeta i en gemenskap där vi lär oss odla miljövänligt. Resultatet kan bli en visningsträdgård för hela kommunen, men också ett kunskapslyft för dina egna trädgårdsdrömmar där hemma. Kontaktperson är Göran Eriksson.

Nu kör vi igång vid länsmansgården!

Nu är avtalet med Österåkers Konstförening påskrivet!

Den första veckan i maj startar anläggandet av Visningsträdgården: köksträdgård, örtagård, perennrabatter, sommarblomsrabatt och en solroshäck mot 276:an.

Grundarbetet utförs till stor del maskinellt med hjälp av Österåkers Trädgårdsservice. Men sen återstår en hel del manuellt arbete innan vi kan börja så och plantera i land och rabatter. Mycket förberedelsearbete har gjorts i arbetsgrupper sedan i oktober: planering och design, sortval, fröanskaffning, sådd och skolning av småplantor. Arbetsgruppernas medlemmar har lagt ned ett fantastiskt jobb, offrat minst två kvällar i veckan och en del av helgerna.

Men nu behövs det mera hjälp – med grävning, jordflyttning, nedbökning av gödsel osv. För att alla ska ha en möjlighet att bli delaktiga i trädgården har vi planerat att det ska finnas några personer ur arbetsgrupperna i trädgården varje lördagseftermiddag från kl 12 och cirka två timmar framåt och varje söndagsförmiddag från kl 10 och cirka två timmar framåt. Vi startar dock Kr. himmelfärds torsdagen 13 maj kl 12.00, eftersom lördagen 15 maj försvinner för vårbrukets dag. Ta med spade och kanske skottkärra – kolla behovet med någon av gruppledarna: Barbro Hellqvist, tel 540 603 34, Åke Strid tel 540 229 33, Inger Ljunggren tel 540 633 04 eller med någon i styrelsen.

Vart tog Västra Flyglarna och Smedby vägen?

Den ordinarie verksamheten vid *Västra flyglarna* kräver stora fria ytor, varför det visade sig att vårt projekt inte skulle ha någon utvecklingsmöjlighet där – vi sökte annan plats. ”Kvar” vid Västra flyglarna är dock Vårbrukets dag den 15 maj.

Smedby – naturskönt, nära till brukshundsklubben, koloniområdet, jordbruksmuseet, Smedbyån, vandringsstigar och med planer för hantverkscentrum är fortfarande aktuellt för oss att utveckla. Men inte med köksträdgård och örtagård utan att i samspel med naturen/platsen snarare skapa en park och kanske en upplevelseträdgård för barnen – det projektet har vi skjutit lite framför oss; om tillräckligt intresse finns startar det nästa år. Nu ska vi koncentrera oss på Länsmansträdgården eller Länsmans trädgårdar (eller vad det ska heta?)!

lördag 15 maj ***Vårbrukets dag***

Samling vid Västra flyglarna kl 11.00–14.00. Växtmarknad: ta med dina växter, vi säljer och byter med varandra. Försäljning av Binadan, Perlite och benmjöl. Tema hur man odlar i tråg. Vi säljer det som blev över av vårt eget hästgödsel från Ytterbygård i höstas. Plastsäckar du fyller själv för tio kronor! Vi fikar i Hönshuset och umgås med varandra. Kontaktperson Anna-Kajsa Marshall.

fredag 28 maj ***Vårbesök i privata trädgårdar***

Visning av privata trädgårdar. Här kan man få inspiration och idéer till sin egen trädgård, kanske lära sig ett och annat och träffa andra intresserade. Det är bara att dyka upp kl 15.00–19.00. Har du frågor kan du ringa Ola Bixo. Följande finns att välja bland:

Eva-Lena & Göran Eriksson

Borgvägen 17, Åkersberga. I Tunaområdet.

Tomt ca 525 m². Kedjehusträdgård på fyllnadsmassor. Rabatter med perenner och sommarblommor, skuggparti, stora krukor; gammaldags rosor, örtagård, grönsaker. Växthus.

Maj-Britt Ryngmo

Hästkoringen 7, Hästängsudd. Åk Svinningevägen, ta av vänster vid Svinninge handel. Kör Hästängsuddsvägen till dess slut där ni hittar Hästkoringen, som ni tar till höger till nr 7. Tomt 4040 m². Skogstomt med berg och skrevor. Delvis uppodlad med liten örtagård med pilstaket. Grönsaksland, damm, växthus, kryddor.

Margareta Lidström

Röllingbyvägen 9, Åkersberga.

Tomt ca 1000 m². Yppig och välordnad villaträdgård på lerig fyllnadsjord, många och stora rabatter med perenner, sommarblommor och stora krukor.

fredag 28 maj

Medlemsträff under trivsamma former hos Åkersberga växtförsäljning 19.00

Efter visningarna har vi medlemsträff hos Nicklas Axelsson, Åkersberga växtförsäljning kl 19.00. Extra rabatter på växter och information om Växtnästarklubben. Ta gärna upp egna frågor.

Vi serverar soppa, bröd och dryck för självkostnadspris till de som anmäler sig till Ola Bixo, 540 649 34 (eller 0708 29 08 08) senast onsdag 26 maj.

lördag 12 juni

Bussutflykt till Uppsala – missa inte detta – anmäl er snarast!!

Vi besöker Uppsala Botaniska Trädgård, där vi får guidning av chefen Magnus Lidén och Trädgårdsförsöksstationen vid Ultuna. Avfärd från parkeringen mellan Färgtema och Åkersberga elektriska kl 8.00. Vi kommer hem ca 17.00. Vi kan beställa fika till de som vill ha vid ankomsten till Botaniska trädgården. Medtag rejäl matsäck som vi kan äta på Trädgårdsförsöksstationen. Max 50 deltagare. 75 kronor per person, som betalas vid bussen. Anmälan till Ola Bixo, senast tisdag 25 maj, men först till kvarn...

till hösten

Datum att boka för skördefest, föredrag...

I augusti kommer ett nytt program. Till hösten planerade vi ett besök i Sinnenas trädgård vid Sabbatsberg – med det blev för dyrt, kanske hälsar vi på hos Elisabeth Schäländer på Danderyd istället? Vi planerar att informera och värva medlemmar på Kanalens dag 29 augusti, Trädgårdens dag 11 eller 12 september, skördefest lördag 25 september, Göran Eriksson berättar och visar bilder från sin Kinaresa torsdag 21 oktober (kanske finns det fler som vill visa resebilder?) och 2 december gör vi jularrangemang på Ulriksdals slottsträdgård hos Bosse Rappne.

Tidningen Hemträdgården och rabatter

Sällskapet är anslutet till Riksförbundet Svensk Trädgård, vilket innebär att du under året får 6 nummer av medlemstidningen Hemträdgården, du får fri trädgårdsrådgivning per telefon (758 86 36) samt rabatter på fröer, växter, böcker, redskap, växthus och mycket annat. Som medlem får du också en rad lokala rabatter och förmåner, bl a 10 % hos Åkersberga Växtförsäljning och 20 % på ordinarie pris för svenska natur- och trädgårdsböcker hos Jenniki. 400 kr rabatt på Travel Corners trädgårdsresor. Vi arbetar för att få mer medlemsnytta.

Styrelsen 1999

Ordförande: Lennart Froby, 540 232 63

Kassör och medlemsregistret: Anna-Kajsa Marshall, 540 854 14

Vice ordförande och e-postlista: Ola Bixo, 540 649 34

Sekreterare och projekt visningsträdgård: Göran Eriksson, 540 606 32

Barbro Hellqvist, 540 603 34

Elisabeth Schäländer, 540 631 44

Margareta Lidström, 540 204 71

Marie Gutenbäck, 540 869 09

Åkersberga Trädgårdssällskap

c/o Bixo

Knipvägen 78

184 62 Åkersberga

fax 540 694 06

e-post: tradgardssallskapet@telia.com